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ZA NAMI PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

Witaj wiosno, witaj radości 
W marcu powitaliśmy pierwszy dzień wiosny –  ten 
długo wyczekiwany moment, gdy natura budzi się do 
życia, a my zrzucamy zimowe płaszcze i witamy ciepłe 
promienie słońca.

To świetna okazja, by wprowadzić 
do życia więcej radości i kolorów. 
Ptaki zaczęły swoje poranne koncerty, 
a w powietrzu można było poczuć coś 
wyjątkowego – zapach wiosny. 

Pierwszy dzień wiosny to także 
świetny pretekst do wiosennych po-
rządków – nie tylko w domach, ale 

i w głowach. To czas nowych począt-
ków, energii i realizacji planów, które 
czekały na dłuższe dni i więcej słońca.
Mam nadzieje, że nie zapomnieliście 
o Dniu Wagarowicza. Choć teraz 
obchodzimy go trochę inaczej, nadal 
przypomina nam o potrzebie odrobiny 
luzu i cieszenia się chwilą.             MS

CZAS NA JAJKA, ZAJĄCZKI I WIOSENNĄ RADOŚĆ

Święta Wielkiej Nocy tuż za rogiem
Wielkanoc 2025 zbliża się wielkimi krokami, a razem z nią nadchodzi czas wiosennych radości, kolorowych pisanek i pysznych, tradycyjnych 
potraw. 

W tym roku z okazji Wielkanocy warto 
połączyć tradycję z nowoczesnością, 
na przykład organizując wielkanocny 
„pyszny maraton” w poszukiwaniach 
jajek… ale zamiast czekoladowych – 
niech będą one wypełnione małymi 
niespodziankami, jak mini książecz-
ki, zabawki czy karty z radosnymi 
życzeniami.

A co powiecie na „wielkanocny 
maraton uśmiechów”? Wszyscy 
w rodzinie mogą spróbować przez całą 
niedzielę przekazywać sobie radosne 
słowa, żarty i śmieszne opowieści, 
a najzabawniejsza osoba dostanie 
tytuł „Mistrza Uśmiechu” i np. ko-
szyczek pełen uśmiechów, może być 
on zrobiony z papieru, z rysunkami. 
Kto wie, może to stanie się nową  
tradycją.

Pamiętajmy też o tym, że Wielka-
noc to czas wiosennego odrodzenia, 
pełnego kolorów i nadziei. Może 
warto dodać do tradycyjnych symboli 
tego święta także trochę kreatywności 
i śmiechu, bo nic nie łączy ludzi tak, 

jak wspólna zabawa i radość z bycia 
razem.

Wielkanoc to czas pełen tradycji, 
ale także niesamowitych ciekawo-
stek. Oto kilka z nich, które mogą 
zaskoczyć.

PISANKI NA CAŁYM ŚWIECIE
Pisanki, czyli malowane jajka, to 

tradycja, która występuje w różnych 
częściach świata, choć każda kultura 
ma swoją własną metodę dekorowa-
nia jajek. W Polsce jajka ozdabiamy 
woskowym rysunkiem lub farbami, 
ale w Bułgarii popularne są pisanki 
w naturalnych kolorach, a w Ukrainie 
słynne są tzw. pysanki, które tworzo-
ne są za pomocą skomplikowanej 
techniki woskowej. W Grecji z kolei 
na Wielkanoc jajka gotuje się na czer-
wono, co symbolizuje krew Chrystusa.

ZAJĄCZEK WIELKANOCNY
Przynosi dzieciom słodycze i ma-

lowane jajka, ma swoje korzenie 
w niemieckiej tradycji. Przez wieki był 

symbolem płodności, ponieważ zające 
są znane ze swojej szybkości rozmna-
żania. To dlatego w wielu krajach na 
całym świecie zajączek stał się częścią 
obchodów Wielkanocy.

WIELKANOCNA PALMA
W Polsce w Niedzielę Palmową 

tradycyjnie święci się palmy, które 
symbolizują triumf życia nad śmier-
cią, odrodzenie i zmartwychwsta-
nie. W niektórych regionach, jak na 
przykład w Łowiczu, palmy potrafią 
osiągać nawet kilka metrów wysoko-
ści i są zdobione w kolorowe kwiaty 
z papieru.

ŚMIGUS-DYNGUS
To jedno z najweselszych wielka-

nocnych zwyczajów, które ma miejsce 
w Lany Poniedziałek. Mężczyźni 
oblewają kobiety wodą, a dziewczyny 
w odwecie rzucają na nich wiązankami 
kwiatów lub oblewają wodą. Tradycja 
ta ma swoje korzenie w pogańskim 
zwyczaju oczyszczania i zapewniania 

płodności, a także symbolizuje wio-
senne przebudzenie przyrody.

WIELKANOCNY  
CHLEB I BARANEK

W wielu krajach, w tym w Polsce, 
w Wielkanoc nie może zabraknąć 
tradycyjnego baranka z masła, ciasta 
lub cukru. Baranek symbolizuje Zmar-
twychwstałego Chrystusa. W niektó-
rych rodzinach na wielkanocnym stole 
pojawia się także specjalny chleb, 
który jest wypiekany w kształcie 
zmartwychwstałego Jezusa.

SZUKAMY JAJEK  
W OGRODZIE!

W Anglii, USA, Kanadzie i Austra-
lii, popularną zabawą w Wielkanoc 
jest „egg hunt” (pol. „poszukiwanie 
jajek”). Dzieci szukają ukrytych jajek, 
najczęściej czekoladowych, które 
zostały wcześniej schowane przez 
rodziców lub tzw. „Wielkanocnego 
Zajączka”. Zwyczaj ten łączy w sobie 
zabawę i wspólne spędzanie czasu.

MIKSTACKIE EMAUS
Osobliwą tradycją w Mikstacie jest 

procesja do Emaus w pierwszy dzień 
świąt. Tradycja Emaus - jako odpu-
stu - znana jest również w Krakowie 
i Poznaniu. 

***

Te fascynujące tradycje sprawiają, że 
Wielkanoc to naprawdę wyjątkowy 
czas pełen symboliki i radosnych 
zwyczajów.

A coś na wesoło? Wielkanoc – czas, 
kiedy zajączek przynosi jajka, a my 
szukamy ich tak długo, że zaczynamy 
podejrzewać, że zajączek ma własny 
GPS. Po śniadaniu wielkanocnym 
w końcu stwierdzamy, że „zaczynam 
dietę” – ale dopiero po kolejnej porcji 
mazurka! 

A Lany Poniedziałek? To jedyny 
dzień, kiedy cała rodzina ma pretekst, 
żeby oblać się wodą i nazywać to „tra-
dycją”.                                          MS
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Jakie były początki Pana 
działalności samorządowej?

Henryk Zieliński: Zaraz 
po studiach prawniczych na 
Uniwersytecie Wrocławskim 
podjąłem pracę w Urzędzie 
Miejskim w Ostrowie Wielko-
polskim. Wtedy jeszcze jako 
urzędnik państwowy, po 1990 
roku, byłem przy tworzeniu 
samorządu w Ostrowie Wiel-
kopolskim. Prawie cała moja 
kariera zawodowa była związa-
na z samorządem ostrowskim, 
gdzie, od pracy na stanowisku 
młodszego referenta, dosze-
dłem do stanowiska sekretarza 
miasta. W międzyczasie dane 
mi było zarządzać zakładem 
budżetowym, który przekształ-
ciliśmy w komunalną spółkę 
prawa handlowego.

Początki samorządu, to było 
określanie kompetencji, któ-
rych wcześniej nikt nie znał. 
Dlatego samorząd sam określał 
obszar i zakres swojego działa-
nia poruszając się w bardzo nie-
precyzyjnej materii ustawowej. 
W efekcie czego na przykład 
Rada Miejska w Ostrowie Wiel-
kopolskim podjęła uchwałę, 
że miasto Ostrów występuje 
z województwa kaliskiego 
i przystępuje do województwa 
poznańskiego. Śmiali się z tego 
w Kaliszu, że będzie most 
powietrzny między Ostrowem 
a Poznaniem, jak między Ber-
linem Zachodnim i Republiką 
Federalną Niemiec. 

Łukasz Dybul: Kiedy poja-
wiła się możliwość startu do 
Rady Miejskiej w Mikstacie, 
uznałem, że to dobry sposób, 
by aktywnie działać na rzecz 
gminy. W 2010 roku miałem 
26 lat i byłem najmłodszym 
radnym w mikstackim samo-
rządzie. Zdobyłem wtedy 63% 
poparcia w całym okręgu wy-
borczym, a miałem przeciwko 

sobie czterech kontrkandyda-
tów. Przewodniczącym Rady 
Miejskiej zostałem w 2014 roku 
i pełnię tę funkcję nieprzerwa-
nie do dziś już trzecią kadencję. 
Mogę chyba stwierdzić, że spra-
wuję swój mandat dość dobrze, 
czego efektem jest poparcie na 
poziomie 79% w wyborach do 
Rady Miejskiej w 2024 roku. 
Wynik, jaki osiągnąłem, jest dla 
mnie nie tylko zaszczytem, ale 
przede wszystkim ogromnym 
zobowiązaniem. Jestem świa-
domy tego, że mimo wielu rze-
czy, które już udało się zrobić, 
jest jeszcze wiele do zrobienia.

Jakie osiągnięcia samorządu 
Mikstatu z ostatniej dekady 
uważa Pan za najważniejsze?

Henryk Zieliński: Ani się czło-
wiek obejrzał, a minęło 10 lat, 
i mogę powiedzieć jedno – nie 
udało się zrealizować wszyst-
kich zadań i spełnić wszystkich 
oczekiwań mieszkańców. Mam 

pełną świadomość, że nie je-
stem cudotwórcą. Natomiast 
dane makro, które bilansują 
okres dekady, mówią, że to na 
pewno nie był okres zupełnie 
stracony. Choćby to, że 10 lat 
temu budżet wynosił 20 mi-
lionów złotych, a dzisiaj prze-
kracza wartość 50 milionów 

złotych. Jeżeli chodzi o kredyty, 
to wówczas kwota zadłużenia 
gminy wynosiła ponad 6 milio-
nów złotych i żeby było jasne 
– ja nie krytykuję, że ktoś za-
ciągał zobowiązania, bo wtedy 
taka była potrzeba. Natomiast 
udało się przez 10 lat prawie 
spłacić te kredyty i nie zaciągać 

Przez ostatnią dekadę burmistrz Mikstatu i przewodniczący Rady Miejskiej wspólnie pracowali na rzecz naszej gminy. W wywiadzie opowiedzą 
o początkach swojej drogi w samorządzie, o tym, co udało im się osiągnąć oraz jakie ponieśli porażki. To dobra okazja, by dowiedzieć się, jak te 
10 lat współpracy zmieniło miasto i gminę Mikstat. 

Dekada porozumienia  
i współpracy

Z Henrykiem Zielińskim - burmistrzem Miasta i Gminy Mikstat oraz Łukaszem Dybulem - przewodniczącym Rady Miejskiej w Mikstacie rozmawia 
Malwina Stefaniak. 

SP Mikstat.

Henryk Zieliński – burmistrz Miasta i Gminy Mikstat i Łukasz Dybul – przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mikstacie.

Droga w Przedborowie.

Droga w Kotłowie.

Cmentarz żydowski-kirkut.

Publiczna Biblioteka w Mikstacie.

Romański kościół w Kotłowie.
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nowych zobowiązań. A mimo 
tego, że nie zaciągaliśmy no-
wych zobowiązań, majątek 
gminy w ciągu tych 10 lat udało 
się także znacznie pomnożyć, 
ponieważ 10 lat temu wartość 
majątku wynosiła 38 milionów 
złotych, a dzisiaj to jest prawie 
110 milionów złotych.

Jakie zadania były najważ-
niejsze? Myślę, że nowoczesny 
ośrodek zdrowia, z którego 
mieszkańcy mogą korzystać 
w komfortowych warunkach 
i bez barier architektonicz-
nych. Wybudowane nowe dro-
gi gminne, jak i – co chcę 
podkreślić – w współpracy 
z powiatem, drogi powiatowe. 
Chociażby w Mikstacie: ulica 
Mickiewicza, Polna z Jęcz-
mienną, Kłosową i Różaną, 
Kaliska, Odolanowska, Ogro-

dowa, Rolna, Matejki, Skryta, 
Przesmyk Toboły, Narutowicza, 
św. Rocha z nowym parkingiem 
przy Urzędzie. Możemy też 
równą drogą z chodnikiem 
poruszać się od Namysłaków 
przez Kaliszkowice Ołobockie 
w stronę Kaliszkowic Kali-
skich. W Komorowie droga 
Helenowska, łącząca drogę 
powiatową w kierunku Ostrze-
szowa i drogę wojewódzką 
w kierunku Antonina. Dla mnie 
osobiście najbardziej malowni-
czą drogą jest droga z Kotłowa 
w stronę Starej Wsi w Strzyże-
wie. Podziwiają ją rowerzyści 
i uczestnicy rajdów starych 
samochodów. Naprawdę po-
wstała piękna, malownicza tra-
sa. Reaktywowano Posterunek 
Policji. Zadbano o Zabytki.

Dodatkowo trzeba powie-

dzieć, że udało się dokonać 
termomodernizacji większości 
obiektów użyteczności publicz-
nej. Nowe elewacje otrzymały 
nasze szkoły, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury, Biblioteka 
Publiczna, Klub Seniora. Jest 
tych zadań, które udało się 
wykonać, naprawdę dużo. I to 
czasami mieszkańcy najlepiej 
potrafią ocenić.

Łukasz Dybul: Burmistrz 
bardzo szczegółowo opisał 
osiągnięcia, które miały miejsce 
w ostatnich 10 latach, i muszę 
przyznać, że rzeczywiście było 
ich wiele. Niemniej jednak, 
chciałbym dodać kilka ele-
mentów, które, moim zdaniem, 
również zasługują na uwagę. 
Przede wszystkim powstanie 
boisk wielofunkcyjnych, które 
stały się istotnym punktem na 
mapie naszej gminy. Dzięki tym 
inwestycjom, zarówno dzieci, 
jak i młodzież, a także dorośli, 
mogą aktywnie spędzać czas.

Jeśli chodzi o infrastrukturę, 
obwodnica, to projekt, który 
przez wiele lat wydawał się 
odległy, a teraz, po latach sta-
rań i zaangażowania, zaczyna 
stawać się rzeczywistością. 
Można już dziś powiedzieć, 
że wprowadzenie budowy ob-
wodnicy Mikstatu do planu 
inwestycyjnego samorządu 
województwa wielkopolskiego 
to wielki sukces, który będzie 
miał ogromne znaczenie nie 
tylko dla naszej gminy, ale i dla 
całego regionu. Przyczyni się 
to do radykalnego poprawienia 
bezpieczeństwa mieszkańców 
i zarazem otworzy nową prze-
strzeń inwestycyjną. 

Sukcesem tej dekady, było 
stworzenie atmosfery porozu-
mienia i współpracy w mik-
stackim samorządzie. Wiadomo 
przecież, że „Zgoda buduje. 
Niezgoda rujnuje”. Sukce-
sem była też ścisła współpraca 
z jednostkami pomocniczymi 
– sołectwami, gdzie częstokroć 
rodziły się pomysły zaspokoje-
nia lokalnych potrzeb.

A co się nie udało? Czy coś 

można uznać za porażkę mi-
nionej dekady?

Henryk Zieliński: Dla mnie 
największą porażką jest prze-
kazywanie kompetencji, i to nie 
tylko w tej dekadzie, ale przez 
cały okres istnienia samorzą-
dów – z administracji rządowej 
do administracji samorządowej 
– na zasadzie „oni sobie jakoś 
poradzą”, nawet bez pieniędzy. 
Kuriozalną sytuacją, której bym 
nigdy się nie spodziewał było 
to, że gmina w pewnym szcze-
gólnym okresie musiała się za-
jąć sprzedażą węgla. Pokazuję 
to jako przykład porażki, cho-
ciaż oczywiście, samorząd to 
zadanie wypełnił, bo jest spraw-
ny, natomiast tak nie powinno 
być. Te kompetencje powinny 
być rozdzielone, a samorządy 
nie powinny być zaskakiwane 
zmianami, za którymi nie idą 
pieniądze na realizację zleca-
nych, czy przerzucanych „na 
nasze barki” zadań.

Łukasz Dybul: Przykład 
z węglem jest rzeczywiście 
kuriozalny i pokazuje, jak nie-
przemyślane mogą być decyzje 
na szczeblu centralnym. Sa-
morządy powinny mieć jasne 
kompetencje i odpowiednie 
wsparcie finansowe, aby sku-
tecznie realizować zadania, 
które są im zlecane. Zgadzam 
się, że nie powinniśmy być 
zaskakiwani zmianami, za któ-
rymi nie idą środki finansowe. 
Takie sytuacje tylko utrudniają 
pracę, zamiast ją usprawniać.

Dodatkowo warto wspo-
mnieć, że chociaż nasza infra-
struktura oświetleniowa jest 
w większości sprawna, to wciąż 
mamy obszary, w których może 
zostać poprawiona i rozbu-
dowana. To inwestycja, którą 
należy kontynuować w nadcho-
dzących latach, aby zapewnić 
mieszkańcom jeszcze więk-
szy komfort i bezpieczeństwo, 
szczególnie w tych miejscach, 
które wymagają modernizacji 
oświetlenia. 

Dziękujemy za rozmowę.

SP Kaliszkowice Ołobockie.

Posterunek Policji w Mikstacie.

MGOK w MikstaciePark przy SP Kaliszkowice Ołobockie

Parking za UMiG Mikstat.

Ośrodek Zdrowia w Mikstacie.

Zabytkowa plebania w Mikstacie.

Publiczne Przedszkole w Mikstacie.

Klub Senior+.

Skwer 650-lecia miasta.
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90 LAT TEMU

W obiektywie przeszłości
Lata 30. i 40. to dla Mikstatu czas, który dziś wydaje się odległą przeszłością. Miejscowość, która wówczas tętniła życiem w zupełnie inny 
sposób, była znacznie różna od tej, którą znamy dzisiaj. 

Aby przenieść się do tamtych 
czasów, wystarczy spojrzeć na 
stare zdjęcia, które przetrwały 
do dziś, choć dla wielu osób 
te obrazy są jedynie zbiorem 
historii do nauki. Dla współ-
czesnych mieszkańców wy-
obrażenie sobie życia sprzed 90 
lat bywa trudne, a jednak jest to 
fascynująca podróż w czasie.

Chcesz się przenieść i zo-
baczyć, jak wyglądało życie 

w Mikstacie 80, 90, a nawet 
100 lat temu?

Koniecznie odwiedź strony 
starymikstat.pl, gdzie moż-
na zobaczyć stare fotografie 
i odkryć historię Mikstatu oraz 
muzeum.mgokmikstat.pl.

Na stronie muzeum dostęp-
ne są interaktywne ścieżki 
historyczne, które w cieka-
wy sposób przybliżają dzieje 
miasta. To wyjątkowa okazja, 

by poznać Mikstat z zupełnie 
nowej perspektywy.

Stare fotografie, zachowane 
w albumach, archiwach czy 
prywatnych kolekcjach, po-
zwalają zobaczyć, jak wyglą-
dały ulice, domy, a nawet życie 
codzienne. Na zdjęciach z 1935 
roku widać, że w Mikstacie 
dominowały niskie, drewniane 
budynki, a ulice były pełne wo-
zów konnych i ludzi w strojach, 

które dziś wydają się być dale-
kie od współczesnego ubioru. 

Nie było wówczas elektrycz-
ności, a telefony komórkowe 
i Internet były absolutnie nie-
znane. Komunikacja między 
ludźmi odbywała się głównie 
za pośrednictwem listów, a na 
większe odległości podróżowa-
no pieszo, rowerem lub woza-
mi. W Mikstacie nie brakowało 
jednak wydarzeń, które łączyły 

mieszkańców - święcenie zwie-
rząt, które ma miejsce co roku 
16 sierpnia. Wydarzenie, które 
na stałe wpisało się w tradycje 
gminy i stanowiło nie tylko 
religijną uroczystość, ale także 
ważną okazję do spotkań i inte-
gracji społecznej.

Dzięki tym starym zdjęciom, 
możemy jednak podziwiać, 
jak wyglądał Mikstat przed 90 
laty. Zobaczyć, jak zmieniały 

się ulice, jak rosły domy i jak 
powoli rozwijała się lokalna 
gospodarka. Obraz dawnych 
lat jest jak zamrożony mo-
ment w czasie – wywołujący 
szacunek do przeszłości. Choć 
dla większości z nas jest to już 
tylko historia, zrozumienie 
tamtych czasów może stanowić 
cenną lekcję, przypominającą 
o sile tradycji, pracy i życia 
w zgodzie z naturą.            MS

WSPÓLNIE TWORZYMY JEDNĄ SILNĄ SPOŁECZNOŚĆ – KLKA SŁÓW O STRUKTURZE DEMOGRAFICZNEJ W 2024 R.

Mikstat - równowaga pokoleń
Mikstat, choć mały, tętni życiem, które wciąż się zmienia i ewoluuje. 

W 2024 roku nasza gmina 
staje przed wyzwaniami, jakie 
niosą współczesne zmiany 
demograficzne, ale również 
przed szansami, które te zmia-
ny oferują. Jak wygląda obraz 
Mikstatu dziś? Prześledźmy to 
krok po kroku.

MIESZKAŃCY –  
WIĘCEJ NIŻ LICZBY

Mikstat, jak wiele małych 
miejscowości, doświadcza 
zmian liczby ludności. Mimo 
iż w 2024 roku liczba miesz-
kańców może wydawać się 
nieco mniejsza niż jeszcze 
kilka lat temu, nie jest to tylko 
kwestia statystyk. To zmie-
niająca się gmina, w której 
młodsze pokolenia szukają 
nowych możliwości, a starsze 
szukają komfortu i spokoju. Na 
powierzchni może wyglądać to 
jak trend spadkowy, ale kiedy 
spojrzymy głębiej, dostrzega-
my, że Mikstat staje się miej-
scem, które przyciąga nowych 
mieszkańców. Wciąż pojawiają 
się osoby, które wybierają 
Mikstat jako miejsce do życia 
z dala od zgiełku większych 
miast, szukając przestrzeni, 
ale i rosnącej infrastruktury. 
Mikstat przyciągnął 28 naro-
dowości, stając się miejscem, 
gdzie różnorodność kulturowa 
i etniczna tworzy unikalną at-
mosferę. To dowód na to, że na-
sza gmina otwiera się na świat, 
przyciągając osoby z różnych 
zakątków globu, które wnoszą 

do Mikstatu swoje tradycje, 
wartości i doświadczenia. Takie 
zróżnicowanie społeczne nie 
tylko wzbogaca naszą wspól-
notę, ale także przyczynia się 
do rozwoju miasta i integracji 
z globalnym światem. A teraz 
trochę liczb –

MIESZKAŃCÓW  
MIASTA I GMINY:  5.844 
Miasto - 1.684
Wieś - 4.160
Kobiety - 2.939
Mężczyźni - 2.905

MIĘDZY POKOLENIAMI 
W strukturze wiekowej 

Mikstatu widać wpływ demo-
graficznych trendów w Polsce. 
Z jednej strony mamy rosnącą 
liczbę osób starszych, którzy 
z każdą kolejną dekadą sta-
nowią coraz większy procent 
populacji. To zjawisko dotyczy 
nie tylko Mikstatu, ale całego 
kraju. Jednak starzejące się 
społeczeństwo to nie proble-
mem, tylko wyzwanie, które 
może stanowić podstawę do 
budowania nowych inicjatyw 
– takich jak domy seniora, 
kluby i centra wsparcia, a także 
programy aktywizujące osoby 
starsze, które wciąż mają wiele 
do zaoferowania.

Z drugiej strony, mamy 
młodsze pokolenia, które także 
mają swoją rolę w budowaniu 
przyszłości Mikstatu. Mimo 
pewnego odpływu młodych 
ludzi do większych miast w po-

szukiwaniu pracy, coraz więcej 
rodzin decyduje się na osiedle-
nie w Mikstacie, dostrzegając 
w nim potencjał do wycho-
wywania dzieci w spokojnym, 
ale i nowoczesnym otoczeniu. 
Z myślą o nich powstają nowe 
inwestycje w edukację, kul-
turę i infrastrukturę. I znowu 
liczby –

ZREALIZOWANE  
PRZEZ USC W 2024R. 

Rejestracja aktów urodzeń: 
1  transkrypcje aktów zagra-
nicznych. Rejestracja aktów 
małżeństw: 39 w tym 11 cy-
wilnych. Rejestracja Aktów 
zgonów: 32. Zarejestrowanych 
rozwodów: 20

URODZENI 2024R. 
Ogółem: 40 osób
Kobiety: 21 osób
Mężczyzn: 19 osób

Najczęściej nadawane imio-
na: chłopcy to Aleksander, 
Oskar,  dziewczynki to Alicja, 
Hanna. Imiona rzadko spotyka-
ne to: Adelana, Zaryna, Pamela, 
Liwia, Józefina.

ZGONY W 2024R.
Ogółem: 71 osób
Kobiet: 34 osób

Mężczyźni: 37 osoby

WĘDROWCY  
I OSIEDLEŃCY

Mikstat, niczym magnes, 
przyciąga osoby spoza naszej 
gminy, ale też niejednokrotnie 
„wypuszcza” młodsze pokole-
nia w świat. Choć migracja do 
większych miast czy za granicę 
to trend, który dotyczy więk-
szości młodych ludzi, to nie jest 
to koniec historii. Właśnie takie 
zmiany mogą stanowić impuls 
do dalszego rozwoju Mikstatu, 
zwłaszcza gdy gmina stawia na 
jakość życia, ofertę edukacyjną 
i inwestycje w infrastrukturę. 
Mikstat, łącząc nowoczesność 
z tradycją, staje się coraz bar-
dziej atrakcyjny jako miejsce 
do powrotu. 

Mikstat stał się miejscem, 
które przyciągnęło osoby z 28 
różnych narodowości, tworząc 
społeczność pełną różnorod-
ności kulturowej i etnicznej. 
Przechodzimy do liczb:

Osoby zameldowane na po-
byt czasowy na dzień: 31 grud-
nia 2024r.
Ogółem: 881 osób z tego  :
Niemcy  - 2 osoby
Ukraina  - 154 osoby
Mołdawia  - 234 osób

Nepal  - 59 osób 
Indonezja  - 21 osób
Gruzja  - 28 osób
Azerbejdżan  - 10 osób
Kirgistan  - 6 osoby
Rumunia  - 7 osób
Tadżykistan  - 22 osoby
Uzbekistan  - 18 osób 
Wenezuela   - 28 osób
Kolumbia  - 61 osób
Grecja  - 23 osób
Filipiny - 33 osób
Białoruś  - 16 osób
Sri Lanka  - 21 osób
Wietnam  - 13 osób
Nigeria  - 4 osoby
Bangladesz  - 18 osób
Gwatemala  - 4 osoby
Indie  - 31 osób
Polska  - 35 osób
Rosja  - 2 osoby
Kazachstan  - 4 osoby
Turkmenistan - 13 osób
Paragwaj  -10 osób
Kuba  - 4 osoby

AKTYWNOŚĆ NA  
KAŻDYM ETAPIE ŻYCIA

W 2024 roku Mikstat nie 
tylko reaguje na zmiany demo-
graficzne, ale stara się aktywnie 
kształtować przyszłość. Od-
powiedzią na potrzeby miesz-
kańców jest szereg działań 
wspierających różne grupy 
wiekowe, Klub Senior +, któ-

ry prężnie działa. Dla dzieci 
i młodzieży gmina stawia na 
rozwój poprzez dotacje sporto-
we, wspierając lokalne kluby 
i organizacje. Siostry zakonne, 
które od lat angażują się w opie-
kę nad dziećmi, także stanowią 
integralną część mikstackiej 
wspólnoty. Wciąż inwestujemy 
w infrastrukturę – modernizuje-
my chodniki i drogi, aby były 
one bezpieczne i komfortowe 
dla wszystkich mieszkańców. 
Mikstat to gmina, która dba 
o każdą grupę wiekową i stara 
się stworzyć przestrzeń do roz-
woju i życia dla każdego.

PRZYSZŁOŚĆ - CO 
PRZYNIESIE 2025 ROK?

Rok 2025 to zatem czas, 
w którym Mikstat wpisuje się 
w ogólnopolskie i globalne 
zmiany demograficzne, ale tak-
że wyznacza nowe cele. Dzięki 
coraz większym inwestycjom 
i pozyskiwanym dotacjom, 
Mikstat staje się miejscem, 
które nie tylko reaguje na zmia-
ny, ale aktywnie je kształtuje. 
Gmina otwiera się na nowych 
mieszkańców, inwestuje w roz-
wój, a także dostosowuje swoje 
działania do potrzeb mieszkań-
ców, niezależnie od ich wieku 
czy sytuacji życiowej.             MS

Nowe dzwony rok 1936 Rynek w Mikstacie Dzieci koło Synagogi w Mikstacie

GAZETA MIKSTACKA - Informator Miasta i Gminy Mikstat.   Redaktor naczelny Malwina Stefaniak. 
e-mail: mstefaniak@mikstat.pl.   Adres: Urząd Miasta i Gminy Mikstat, 63-510 Mikstat, ul. Krakowska 17 
tel/fax: 62 731 00 43, e-mail: umig@mikstat.pl, www.mikstat.pl.
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KADENCJA 1990-1994
Burmistrz: Jacek Ibron
Rada Miejska
Przewodniczący: Paweł Fur-
manek/od X 1991 Stanisław 
Rachuta
Skład Rady Miejskiej: Hen-
ryk Brodziak, Paweł Furma-
nek, Jacek Ibron, Jan Joks, 
Bogusław Kamionka, Euge-
niusz Karwik, Ignacy Klepacz, 
Wacław Kołek, Stanisław Ko-
walski, Andrzej Kuścielek, 
Tadeusz Otwiaska, Zdzisław 
Owczarek, Stanisław Rachuta, 
Marek Ratajski, Bronisław 
Spławski, Benedykt Szcze-
paniak, Zbigniew Urban, 
Mieczysław Walczak, Piotr  
Zieliński

KADENCJA 1994-1998
Burmistrz: Jacek Ibron
Rada Miejska
Przewodniczący: Bronisław 
Mikołajewski
Skład Rady Miejskiej: Cze-
sław Biały, Bernard Damrot, 
Adam Dytfeld, Edward Graf, 
Jacek Ibron, Stefan Jangas, 
Grzegorz Jończak, Bogusław 
Kamionka, Jan Konieczny, 
Andrzej Kuścielek, Bogdan 
Małecki, Bronisław Miko-
łajewski, Tadeusz Otwiaska, 
Stanisław Rachuta, Marek Ra-
tajski, Wojciech Semberecki, 
Władysław Sygo, Jan Wróbel, 
Grzegorz Kawałek

KADENCJA 1998-2002
Burmistrz: Jacek Ibron
Rada Miejska
Przewodniczący: Józef Ku-
lawinek
Skład Rady Miejskiej : 
Krzysztof Baraniak, Stanisław 
Błaszczyk, Paweł Cerbiński, 
Adam Dytfeld, Jacek Ibron, 
Maria Ilska-Sztukowska, Wło-
dzimierz Jarosz, Bogusław 
Kamionka, Aniela Kołodziej, 
Józef Kulawinek, Andrzej Ku-
ścielek, Tadeusz Otwiaska, 
Stanisław Roguszny, Adam 
Semberecki, Edmund Tetlak, 

Mieczysław Walczak, Jan Wró-
bel, Leszek Żwirko, Grzegorz 
Kawałek

KADENCJA 2002-2006
Burmistrz: Bogdan Małecki
Rada Miejska
Przewodniczący: Jerzy Nowe-
ta/ od XII 2004 Włodzimierz 
Jarosz
Skład Rady Miejskiej : 
Krzysztof Baraniak, Stani-
sław Błaszczyk, Włodzimierz 
Jarosz, Bogusław Kamionka, 
Sławomir Kmiecik, Andrzej 
Kuścielek, Bronisław Maj, 
Jerzy Noweta, Tadeusz Otwia-
ska, Piotr Pawlak, Stanisław 
Roguszny, Adam Semberecki, 
Edmund Tetlak, Kazimierz 
Trzeciak, Jan Wróbel 

KADENCJA 2006-2010
Burmistrz: Bogdan Małecki
Rada Miejska
Przewodniczący: Włodzi-
mierz Jarosz/ od III 2008 Sta-
nisław Roguszny/ od IX 2009 
Tomasz Maciejewski/ III 2010 
Stanisław Roguszny
Skład Rady Miejskiej: Lidia 
Bąk, Stanisław Błaszczyk, 
Henryk Czemplik, Marek Dera, 
Marcin Frąckowiak, Włodzi-
mierz Jarosz, Stefan Janicki, 

Sławomir Kmiecik, Tomasz 
Maciejewski, Bronisław Maj, 
Tadeusz Otwiaska, Krzysztof 
Rainer, Stanisław Roguszny, 
Tomasz Skoczylas, Hubert 
Stasierski, Renata Kędzia

KADENCJA 2010-2014
Burmistrz: Jacek Ibron
Rada Miejska
Przewodniczący: Jerzy Nowe-
ta/ od XII 2012 Barbara Tomala
Skład Rady Miejskiej: Lidia 
Bąk, Czesław Biały, Stanisław 
Błaszczyk, Łukasz Dybul, 
Daniela Kapsa, Renata Kędzia, 
Sławomir Kmiecik, Tomasz 
Maciejewski, Jerzy Noweta, 
Grażyna Piec, Barbara Rasiak, 
Tomasz Skoczylas, Łukasz 
Stasierski, Damian Strzelczak, 
Barbara Tomala

KADENCJA 2014-2018
Burmistrz: Henryk Zieliński
Rada Miejska
Przewodniczący: Łukasz Dy-
bul
Skład Rady Miejskiej: Czesław 
Biały, Łukasz Dybul, Renata 
Kędzia, Sławomir Kmiecik, 
Urszula Mikołajczyk-Machoł, 
Paweł Nowak, Barbara Rasiak, 
Tomasz Skoczylas, Gabriela 
Skrzypek, Łukasz Stasierski, 

Damian Strzelczak, Piotr Sznaj-
der, Damian Tokarek, Barbara 
Tomala, Zbigniew Walczak

KADENCJA 2018-2024
Burmistrz: Henryk Zieliński
Rada Miejska
Przewodniczący: Łukasz Dybul
Skład Rady Miejskiej: Barbara 
Rasiak, Łukasz Dybul, Stanisław 
Błaszczyk, Sławomir Kmiecik, 
Tomasz Skoczylas, Łukasz Sta-
sierski, Damian Tokarek, Barba-
ra Tomala, Zbigniew Walczak, 
Krzysztof Mielcarek, Stanisław 
Możdżanowski, Dawid Pietral-
czyk, Dariusz Puchała, Jacek 
Sikora, Dominik Skrzypczak.

KADENCJA 2024-2029
Burmistrz: Henryk Zieliński
Rada Miejska
Przewodniczący: Łukasz Dybul
Skład Rady Miejskiej: Bar-
bara Tomala, Łukasz Dybul, 
Wojciech Bąk, Wojciech Jarosz, 
Sławomir Kmiecik, Roman Ma-
tylewicz, Tomasz Matysiak, Da-
riusz Puchała, Maciej Rachuta, 
Bogumił Skoczylas, Dominik 
Skrzypczak, Łukasz Stasier-
ski, Damian Strzelczak, Robert 
Strzelec, Krzysztof Szymczak. 

MS

WZROST KONSEKWENTNY

Więcej środków
Miasto  i Gmina Mikstat mogą poszczycić 
się  konsekwentnym wzrostem  środków 
pozyskiwanych  z  dotacji  na  przestrzeni 
ostatnich lat.

To znaczące osiągnięcie po-
kazuje, jak skutecznie gmina 
wykorzystuje możliwości fi-
nansowania zewnętrznego, by 
inwestować w rozwój lokalnej 
infrastruktury, usług publicznych 
oraz poprawę jakości życia 
mieszkańców.

W 2018 roku środki z dotacji 
wyniosły skromne niecałe 400 
tys. zł, jednak każdy kolejny 
rok przynosił wyraźny wzrost. 
W 2019 roku pozyskano już 
ponad 600 tys. zł, 

W 2020 roku wartość dotacji 
wzrosła już do prawie 1 mln 800 
tys. zł, a w 2021 roku osiągnęła 
już 3 mln zł. Znaczący skok na-
stąpił w 2022 roku, kiedy udało 
się zdobyć prawie 5 mln zł, a rok 
2023 zakończył się rekordowym 
wynikiem ponad 9 mln zł.

Te liczby to nie tylko statysty-
ki, za nimi kryją się konkretne 
działania i inwestycje, które 
zmieniają oblicze naszej gminy. 
Dzięki pozyskanym środkom 
możliwe jest realizowanie pro-
jektów takich jak modernizacja 
dróg, rozbudowa sieci wodo-
ciągowej, rewitalizacja terenów 
zielonych, inwestycje w oświatę 
czy rozwój infrastruktury spor-
towej. Każda z tych inwestycji 
nie tylko podnosi komfort życia 
mieszkańców.

Cieszymy się, że z każdym 
rokiem udaje nam się pozyskać 
coraz więcej środków z dota-
cji, co pozwala na realizację 
ważnych projektów, które przy-
czyniają się do rozwoju naszej 
gminy i poprawy jakości życia 
mieszkańców. To również moty-
wacja do dalszej pracy i starań, 
by Mikstat był miejscem jeszcze 
bardziej przyjaznym do życia 
i rozwoju. 

Środki te przeznaczane są na 
liczne inwestycje, które obejmu-
ją różne obszary życia lokalnej 
społeczności. Dzięki dotacjom 
możliwe było między inny-
mi modernizowanie i budowa 
nowych dróg i chodników, co 
znacznie poprawiło bezpie-
czeństwo i komfort poruszania 
się zarówno pieszych, jak i kie-
rowców; wyposażanie szkół, 
co podniosło standard edukacji 
i stworzyło lepsze warunki dla 
uczniów; rozwój wiejskich do-
mów kultury, które stały się 
centrami życia kulturalnego i in-
tegracji mieszkańców; moderni-
zację przestrzeni publicznych, co 
pozytywnie wpływa na estetykę 
i funkcjonalność gminy. To dla 
nas wszystkich powód do dumy 
i motywacja, by nadal dążyć do 
rozwoju naszej małej ojczyzny

 MS

JADŁODZIELNIA

Dołącz do inicjatywy
Mikstat wzbogacił  się  o  nową  inicjatywę 
społeczną  -  Jadłodzielnię,  która powstała 
z myślą o ograniczaniu marnowania żywności 
i wsparciu dla osób potrzebujących.

To miejsce, gdzie każdy może 
zostawić nadmiar jedzenia lub 
skorzystać z niego bez żadnych 
zobowiązań. Znajduje się przy 
ulicy Chopina w Mikstacie przy 
budynku Miejsko -Gminny 
Ośrodek Kultury, w łatwo do-
stępnym miejscu. Jest czynna 
24 godziny na dobę, 7 dni w ty-
godniu.

Jeśli masz nadmiar jedzenia, 
zamiast wyrzucać, podziel się 
nim z innymi. Jeśli potrzebu-
jesz wsparcia, skorzystaj – bez 
skrępowania i w każdej chwili. 
Zachęcamy do odwiedzenia 
Jadłodzielni i wspierania tej 
szczytnej idei. 

Każdy gest ma znaczenie.
 MS

Podczas sesji absolutoryjnej w 2022 roku Rada Miejska w Mikstacie postanowiła partycypować w zakupie nowego aparatu 
roentgenowskiego dla Szpitala Powiatowego w Ostrzeszowie

Bywało, że na sesjach rady miejskiej dyskusje prowadzono z pominięciem utartych schematów

SAMORZĄD MIASTA I GMINY MIKSTAT W LATACH 1990-2024

35-lecie samorządności
Z okazji obchodów 35-lecia samorządności warto spojrzeć wstecz i przypomnieć sobie osoby, 
które przez te lata były częścią naszego lokalnego życia politycznego. 
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KLUB SENIOR+ W MIKSTACIE

Rok kulinarnych inspiracji
Rok 2025 zapowiada się wyjątkowo smakowicie dla członków Klubu 
Senior+ w Mikstacie.  

Ten rok będzie prawdziwą ku-
linarną przygodą. Będą przy-
pominać o smakach dawnych 
lat, przygotowując tradycyjne 
potrawy, takie jak prażuchy, 
gzik, domowe kiszonki, żur czy 
babcine pierogi. To doskonała 
okazja, by odświeżyć stare prze-
pisy, podzielić się wspomnie-
niami i cieszyć się wspólnym 
gotowaniem. Smaki dzieciństwa 
wracają na stoły.

W planach są też różnorodne 
warsztaty kulinarne, podczas 
których seniorzy będą mieli oka-
zję doskonalić swoje umiejęt-
ności, poznawać nowe przepisy 
oraz eksperymentować z kuch-
niami świata. Nie zabraknie też 
okazji do wspólnego gotowania 
i degustacji – idealnych mo-
mentów do budowania więzi 
i wymiany doświadczeń. Klub 
Senior+ chce również promować 

zdrowe odżywianie, dlatego 
wśród potraw pojawią się dania 
pełne wartości odżywczych, 
które można łatwo przygotować 
w domu. 

To nie tylko czas na rozwijanie 
talentów, ale też świetna okazja 
do integracji. Rok 2025 w Klubie 
Senior+ w Mikstacie zapowiada 
się jako rok pełen smaku, radości 
i nowych kulinarnych odkryć. 

MS

Klub Senior+ w Mikstacie – wspólne gotowanie

26 MŁODYCH MISTRZÓW, KTÓRZY INSPIRUJĄ

Z naszej gminy na szczyt
2024  rok był  również pełen  sukcesów sportowych dla młodych 
mieszkańców naszej gminy.  

Aż 26 uczniów otrzymało na-
grody za swoje wybitne osią-
gnięcia w różnych dyscyplinach 
sportowych. To nie tylko dowód 
na ich ogromny talent, ale także 
na pasję, determinację i ciężką 
pracę, którą wkładają w rozwi-
janie swoich umiejętności.

Wśród wyróżnionych za-
wodników znaleźli się młodzi 
mistrzowie z różnych dzie-
dzin, od karate, przez tenis, 
lekkoatletykę, aż po kolarstwo. 
Każda z dyscyplin wymaga 
ogromnego zaangażowania, 
a nasi uczniowie udowodnili, że 
potrafią osiągać spektakularne 
wyniki.

Chcielibyśmy jeszcze raz ser-
decznie pogratulować wszyst-
kim nagrodzonym uczniom 
i ich trenerom. Wasze osiągnię-
cia są powodem do dumy dla 
całej naszej gminy. Życzymy 
dalszych sukcesów, nowych 
wyzwań i kolejnych medali. 
Niech Wasza pasja do sportu 
będzie inspiracją dla innych, 
a my będziemy z radością śle-
dzić Wasze przyszłe triumfy.

Gratulujemy i trzymamy 
kciuki za kolejne wybitne wyni-
ki.                                         MS

Gratulacje i nagrody dla uczniów podczas Sesji Rady Miejskiej 
w Mikstacie

NAGRODZENI SPORTOWCY

Hanna Jakusz, Tobiasz Dolata Jagoda Pawlak, Natalia Szmaj, 
Dorota Szmaj, Dawid Maury, Agnieszka Trzeciak, Marcelina 
Banaś, Aleksander Frąckowiak, Amelia Janiak, Alan Witoń, 
Tobiasz Biały, Liliana Biała, Marta Kukuła, Laura Chabowska, 
Maja Kraska, Amelia Psikus, Iga Roguszna, Kacper Nowak, 
Roksana Siedlecka, Iga Czekalska, Oliwia Wróbel, Lucia Stru-
na, Daniel Struna, Igor Witoń, Zofia Wróbel.

DUŻO ŚMIECHU, RADOŚCI I SERDECZNYCH ŻYCZEŃ

Dzień Kobiet w gminie Mikstat
Święto Pań w naszej gminie upłynęło w wyjątkowo radosnej atmosferze. 

Były serdeczne życzenia, 
uśmiechy, pyszne ciasta i mnó-
stwo dobrej zabawy. W tym 
roku Dzień Kobiet świętowa-
no w Komorowie, Kotłowie, 
Kaliszkowicach, Biskupicach 
Zabarycznych, a także w Klu-
bie Senior+ w Mikstacie oraz 
Stowarzyszeniu Osób Niepeł-
nosprawnych „Razem”.

Gdziekolwiek się nie zajrza-
ło – tam czekały pięknie przy-
strojone stoły, kawa i słodkie 
smakołyki. Ale to nie wszystko. 
Były też tańce i niezapomniane 
chwile spędzone w cudownym 
gronie. 

Panowie stanęli na wysoko-
ści zadania, składali życzenia, 
wręczali kwiaty i dbali o to, by 
żadna z Pań nie wyszła z uro-

czystości bez uśmiechu. Nie 
brakowało też ciepłych słów 
i gestów, które sprawiły, że ten 
dzień stał się jeszcze bardziej 
wyjątkowy. Każda uczestnicz-
ka mogła poczuć się naprawdę 
doceniona i ważna.

Było to prawdziwe święto 
kobiecości – pełne serdecz-
ności, radości i wspólnego 
świętowania. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji tych 
wyjątkowych chwil. Drogie 
Panie, niech każdy dzień 
przynosi Wam tyle uśmiechu 
i radości, co ten wyjątkowy 
wieczór. Oby takie spotkania 
na stałe wpisały się w kalen-
darz lokalnych wydarzeń.

                                  MS

Dzień Kobiet w Komorowie Dzień Kobiet Klub Senior+ w Mikstacie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Razem”

Dzień Kobiet w Kaliszkowicach
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DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ W MIKSTACIE

Skautowe święto
W dniach 21–23 lutego 2025 roku w Mikstacie odbył się Międzynarodowy Zlot z okazji Dnia Myśli Braterskiej - skautowego święta obchodzonego 
na całym świecie. Gospodarzem wydarzenia był 1. Szczep ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich, który gościł skautów 
z dwóch zagranicznych organizacji – ISVG z Niemiec oraz skautów tureckich – a także harcerzy z Siedlec, Łowicza, Kutna, Brzegu Dolnego, 
Płocka, Bukownicy, Marszałek, Ostrzeszowa oraz Mikstatu.

Celem zlotu, w którym osta-
tecznie wzięło udział 170 har-
cerzy i skautów, była integracja 
międzynarodowa i międzyor-
ganizacyjna oraz przybliżenie 
uczestnikom piękna krajobrazu 
i historii Ziemi Mikstackiej. 
W wydarzeniu uczestniczyły 
również władze samorządowe 
– burmistrz Mikstatu Henryk 
Zieliński oraz starosta ostrze-
szowski Dariusz Świtoń, którzy 
podkreślili znaczenie między-
narodowej współpracy.

Program wydarzenia obfi-
tował w liczne atrakcje, które 
sprzyjały zarówno wymianie 
doświadczeń, jak i dobrej za-
bawie. 

Dużą rolę w organizacji 
wydarzenia odegrała Szkoła 
Podstawowa im. E. Estkow-
skiego w Mikstacie, która nie 
tylko udostępniła swoje sale 
na potrzeby uczestników. 22 
lutego, to właśnie na jej terenie 
odbyły się kluczowe wydarze-
nia zlotu, w tym uroczyste ob-
chody Dnia Myśli Braterskiej, 
święta jednoczącego skautów 
i harcerzy na całym świecie. 
Szkoła w Mikstacie stworzyła 
doskonałe warunki dla mło-
dzieży, zapewniając przyjazną 
atmosferę, gościnność i pełne 
zaangażowanie w przebieg 
wydarzenia. 

Najważniejszym punktem 
programu, obok tradycyjnych 
obrzędów harcerskich, był 
turniej łuczniczy „O replikę 
kapelusza Powella”, organi-
zowany na cześć naczelnego 
założyciela skautingu, bry-
tyjskiego generała Roberta 
Baden-Powella, który urodził 

się - co nie jest przypadkiem - 
w dniu 22 lutego.

W ramach zlotu odbyła się 
również gra terenowa na te-
renie gminy Mikstat, którą 
przygotował drużynowy 3 
WDH w Mikstacie dh Filip Do-
liński. W jej trakcie uczestnicy 
mieli okazję poznać okoliczne 
atrakcje i historię regionu. 
Istotnym elementem programu 
było także spotkanie z funk-
cjonariuszem miejscowego 
posterunku Policji, który opo-
wiedział o zagrożeniach zwią-
zanych z hejtem i narkotykami. 
Dodatkowo harcerze i skauci 
mieli możliwość spotkania 
się z żołnierzami z 12. Wiel-
kopolskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej, co pozwoliło 
im lepiej zrozumieć znaczenie 
służby wojskowej i wartości 
patriotycznych.

Zlot kończyła niedzielna 
Msza Święta w mikstackim 
kościele p.w. Trójcy Świętej   
odprawiona 23 lutego - dniu 

śmierci patrona harcerzy Bł. 
Stefana Wincentego Frelichow-
skiego (w tym roku przypada 
80. rocznica jego śmierci).

Warto podkreślić, że trud 
organizacji tego niecodzienne-
go wydarzenia wziął na siebie 
druh Mariusz Ciechanowski. 
Opiekę duchową sprawował 
kapelan harcerzy Mikstatu 
ks. Krzysztof Ordziniak. Zlot 
przebiegł w duchu braterstwa, 
przyjaźni i wspólnej przygody, 
a jego uczestnicy z pewnością 
na długo zapamiętają te wyjąt-
kowe chwile spędzone w Mik-
stacie.                                  MS

2024 - ZWYCIĘSTWA I PRÓBA W OBLICZU TRUDNYCH CHWIL

Powódź 2024 Kłodzko
Rok 2024, mimo wielu sportowych i społecznych sukcesów, nie był wolny od trudnych chwil. 

Powódź 2024 Kłodzko - to 
dramatyczne wydarzenie po-
zostawiło wiele osób w ciężkiej 
sytuacji, a walka z jego skut-
kami wymagała nie tylko siły 
fizycznej, ale także ogromnej 
solidarności i wsparcia. 

Choć sytuacja była trudna, 
mieszkańcy naszego miasta 
i gminy, pracownicy Urzędu, 
OSP Mikstat i Kaliszkowice 
Kaliskie oraz Stowarzyszenie 
„Wspólne dobro”, stanęli na 
wysokości zadania, by pomóc 
tym, którzy najbardziej ucier-
pieli. W odpowiedzi na kryzys 
została zorganizowana zbiórka 
darów – żywności, sprzętu, 
a także środków czystości. 
Dzięki zaangażowaniu spo-
łeczności, udało się zebrać nie-
zbędne materiały, które trafiły 
do osób dotkniętych powodzią. 

Ponadto, zorganizowano akcję 
wywozu i dostarczania potrzeb-

nych rzeczy bezpośrednio do 
mieszkańców zalanych tere-

nów, co pozwoliło na szybszą 
pomoc poszkodowanym.    MS

Jeszcze raz pragniemy serdecznie podziękować wszystkim, którzy w 2024 roku okazali serce 
i wsparcie w trudnym czasie powodzi.

Uczestnicy spotkania i goście

Muzyczne chwile

NOWOCZESNA EDUKACJA W GMINIE

Szkoła Jutr@
Dzięki  udziałowi  w  programie  „Szkoła 
Jutr@”, finansowanym z Krajowego Planu 
Odbudowy  i  Zwiększania  Odporności 
szkołom podstawowym w Gminie Mikstat 
udało się pozyskać fundusze na nowoczesne 
materiały dydaktyczne.

 Na co poszły pieniądze? 
Oczywiście na monitory inte-
raktywne, które od teraz będą 
wspierać nauczycieli i uczniów 
w zdobywaniu wiedzy.

Każda ze szkół otrzymała 
dofinansowanie, które w ca-
łości przeznaczono na zakup 
nowoczesnych urządzeń: Szko-
ła Podstawowa w Mikstacie  
i Szkoła Podstawowa w Ka-
liszkowicach Ołobockich –  po 
8.000 zł, Szkoła Podstawowa 
w Kaliszkowicach Kaliskich – 
6.000 zł i Szkoła Podstawowa 
w Biskupicach Zabarycznych 
– 7.000 zł.

Co to oznacza dla uczniów? 
Lekcje zyskają nową jakość– 
teraz lekcje będą interaktywne, 
dynamiczne i pełne multime-
dialnych treści. Dzięki nowym 
monitorom nauczyciele mogą 
wyświetlać filmy edukacyj-
ne, prowadzić quizy na żywo 
i angażować uczniów w spo-
sób, który dotąd wydawał się 
niemożliwy. Dzięki progra-
mowi „Szkoła Jutr@” nasze 
szkoły stają się coraz bardziej 
nowoczesne, a nauka staje się 
prawdziwą przygodą. To świet-
na wiadomość zarówno dla 
uczniów, jak i nauczycieli. MS

Ogień przyjaźni
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WYŚMIENITA ZABAWA - INTERESUJĄCE NAGRODY

Witajcie w Mikstackim Mini Quizie!
Mikstat  to miejsce pełne historii,  tradycji  i  ciekawostek, dlatego zapraszamy wszystkich 
do udziału w naszym Mini Quizie Wiedzy o Mikstacie! To świetna okazja, by sprawdzić, jak 
dobrze znacie nasze miasto, a przy okazji dobrze się bawić. 

GWIAZDY MÓWIĄ: UŚMIECHAJ SIĘ

Z  przymrużeniem  oka
Baran (21.03-19.04) 

Zdrowia – bo bez niego nawet 
najlepsze plany tracą sens.
Byk (20.04-20.05)

Radości – tej małej codziennej 
i tej wielkiej, która zapiera dech 
w piersiach.
Bliźnięta (21.05-20.06)

Miłości, bo każdy zasługuje na 
bycie kochanym i docenianym.
Rak (21.06-22.07)

Pomyślności – żeby wszystko 
układało się po Twojej myśli, 
albo jeszcze lepiej.
Lew (23.07-22.08)

Sukcesów – zarówno tych 
w pracy, jak i w życiu osobi-
stym, bo każda wygrana cieszy.
Panna (23.08-22.09)

Spokoju – bo w dzisiejszym 
świecie to największy luksus.
Waga (23.09-22.10)

Przygód – żeby życie nie było 
nudne, a każdy dzień przynosił 
coś nowego.
Skorpion (23.10-21.11)

Dobrego humoru – bo uśmiech 
jest najlepszym lekarstwem na 
wszystko.
Strzelec (22.11-21.12)

Spełnienia marzeń – nawet 

tych, które wydają się niemoż-
liwe.
Koziorożec (22.12-19.01)

Wytrwałości – żebyś zawsze 
miał siłę dążyć do swoich celów, 
nawet jeśli droga bywa kręta.
Wodnik (20.01-18.02)

Bliskości – żebyś otaczał się 
ludźmi, którzy dają Ci wsparcie 
i ciepło.
Ryby (19.02-20.03)

Szczęś l iwych  zb iegów 
okoliczności – bo czasem 
to one prowadzą nas do naj-
piękniejszych chwil w życiu. 

I na dokładkę: niech każdego 
dnia czeka Cię coś miłego, 
choćby nawet kawa o idealnej 
temperaturze.

Te życzenia są dla każdego 
z osobna – niech każdy znajdzie 
w nich coś, co sprawi, że jego 
dzień stanie się lepszy. Ale są 
też dla wszystkich razem – bo 
razem tworzymy wyjątkową 
społeczność, której siła tkwi 
w wzajemnym wsparciu, uśmie-
chach i drobnych gestach. Niech 
każdy z nas i wszyscy razem 
czerpiemy z tych życzeń jak 
najwięcej radości i pozytywnej 
energii.                                MS

Quiz to nie tylko wyzwanie, 
ale przede wszystkim wspólna 
zabawa, która pozwoli Wam 
odkryć jeszcze więcej informa-
cji i ciekawostek o Mikstacie.

Dla trzech wylosowanych 
uczestników mamy nagro-
dy niespodzianki w postaci 
mikstackich upominków. Co 
można wygrać? 

- torba mikstacka na codzien-
ne zakupy!

- kubek mikstacki do porannej 
kawy (albo herbaty)!

- smycz mikstacka – dla 
wszystkich, którzy kochają 
nasze miasto!

- magnes na lodówkę, żeby 
Mikstat był z Wami zawsze 
blisko!

- coś słodkiego, bo każda 
wygrana zasługuje na małą 
przyjemność! 

Nie zwlekaj! Weź udział, od-
powiedz na pytania i wygraj 

nagrody, które będą przypo-
mnieniem o naszej wspaniałej 
społeczności! Dołącz do zaba-
wy i sprawdź, jak dobrze znasz 
Mikstat! Instrukcja podania 
odpowiedzi do Mini Quizu 
Wiedzy o Mikstacie:

1. Wpisz numer pytania oraz 
odpowiedź (a, b, c) na kartce. 
Np. 1a,2b itd.

2. Włóż kartkę do koperty 
i wrzuć ją do skrzynki na ko-
respondencję, która znajduje 
się przy głównym wejściu do 
Urzędu Gminy w Mikstacie.

3. Podaj swoje imię, nazwisko 
i numer telefonu – to ważne, 
abyśmy mogli poinformo-
wać Cię o wygranej!

4. Termin nadsyłania odpowie-
dzi mija 20 maja 2025 roku.

5. Losowanie zwycięzców 
odbędzie się 21 maja 2025 
roku, a o wynikach poinfor-
mujemy zwycięzców tego 
samego dnia!

Powodzenia!

1. W którym roku został wy-
budowany kościół św. Rocha 
w Mikstacie?

a) 1897;
b) 1679;
c) 1786.
2.  Od jak dawna w Miksta-

cie trwa tradycja święcenia 
zwierząt?

a) ok 300 lat;
b) od średniowiecza;
c) od XIX w.
3. Ile sołectw ma Mikstat, 

licząc razem z samorządem 
mikstackim?

a) 7;
b) 9;
c) 8.
4. Od którego roku burmi-

strzem Mikstatu jest Henryk 
Zieliński?

a) 2018;
b) 2014;
c) 2016.

5. W Gminie Mikstat mieszka 
aż 28 różnych narodowości. 
Które z poniższych są obecne 
w naszej Gminie?

a) Mołdawia, Grecja, Sri Lan-
ka;

b) Francja, Japonia, USA;
c) Portugalia, Włochy, Turcja.
6. Ile mężczyzn mieszka 

w Komorowie na stan z dnia 
31.12.2024?

a) 376; 
b) 350; 
c) 381.
7. W Mikstacie znajduje się 

muzeum, które prezentuje 
historię regionu. Jak nazywa 
się to muzeum i gdzie się 
znajduje?

a) Muzeum Mikstackie, ul. 
Mickiewicza 1;

b) Muzeum Regionalne 
w Mikstacie, ul. Kościuszki 
4;

c) Muzeum Ziemi Mikstac-
kiej, ul. Krakowska 17.

MS

ZAPROPONUJ SWOJE HASŁO PROMOCYJNE DOTYCZĄCE OSZCZĘDZANIA ENERGII I OCHRONY ŚRODOWISKA

Wymyśl hasło i wygraj
Po raz kolejny w tym roku zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta i gminy Mikstat do udziału w konkursie „Wymyśl hasło i wygraj”.

Zaproponuj swoje hasło pro-
mocyjne dotyczące oszczę-

dzania energii i ochrony śro-
dowiska. Spośród zgłoszo-

nych propozycji wylosujemy 
zwycięzców, którzy otrzymają 

atrakcyjne nagrody podczas 
miejskiego festynu już 7 czerw-

ca 2025 roku! Nie przegap tej 
okazji – czekamy na Twoje 

pomysły w Urzędzie Miasta 
i Gminy Mikstat. 


